

# Norrøn ApS

Bredgade 36 B, 4. tv, 1260 København K

CVR-nr. 35 81 49 81

## Årsrapport

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. oktober 2018.

---

Poul Høilund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Norrøn ApS  
Bredgade 36 B, 4. tv  
1260 København K

CVR-nr.: 35 81 49 81  
Stiftet: 27. marts 2014  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Poul Høilund  
Marco Kristoffer Dthr Berentz  
Anna Maria Luisa Indrio

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er arkitektvirksomhed samt aktiviteten tilknyttet hertil.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 4.371.320 mod kr. 3.756.173 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 528.543 mod kr. 869.182 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet i forhold til selskabets udvikling.

Selskabets mindre nedgang i det ordinære resultat skal ses i lyset af, at selskabet er i fortsat udvikling og i regnskabsåret har investeret i en øgning af medarbejderstaben med henblik på at kunne facilitere både eksisterende men også nye kunder. Det betyder ligeledes, at udgifter til eksterne konsulenter er faldet markant mens lønnigerne er steget.

### Særligt om projekter indenfor Naturturisme med indpasning af byggeri i sårbare landskaber

INNUT, omkring bynær bæredygtig turisme udvikling i natur- og nationalparker har både økonomisk og fagligt været en succes, og projektet har også nydt stor eksponering med særligt forslaget til vikingeskibsmuseet "Den Blå Ringborg".

Naturpark Amager + Nationalpark Skjolundgernes land. For innovationsfonden i samarbejde med KU og RUC

Den store helhedsplan for Vejle med "De fire Dale, hvorfra vandet vandre" har skabt meget positive reaktioner og vi forventer os meget af et efterfølgende forløb med udviklingen af besøgscenteret "Dalenes Hus".

Herregården Selleberg på Fyns konvertering fra driftslænger til værelsesovernatning, og den første fase på udvidelsen af Karensminde museum i Billund kommune "Barndomsmindernes museum" har ligeledes været projekter vi ønsker at fremhæve.

Afslutningsvis skal det bemærkes at projektet ved Haderslev fjord en nyopført madskole og landsted, nu næsten står færdigbygget og med et flot resultat, Som vi glæder os til at vise frem i det kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.371.320</b>	<b>3.756.173</b>
1 Personaleomkostninger	-3.608.677	-2.534.842
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-55.671	-60.037
<b>Driftsresultat</b>	<b>706.972</b>	<b>1.161.294</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-3.371	-13.026
<b>Resultat før skat</b>	<b>703.601</b>	<b>1.148.268</b>
2 Skat af årets resultat	-175.058	-279.086
<b>Årets resultat</b>	<b>528.543</b>	<b>869.182</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	420.000	690.000
Overføres til overført resultat	108.543	179.182
<b>Disponeret i alt</b>	<b>528.543</b>	<b>869.182</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>120.303</u>	<u>82.849</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>120.303</u>	<u>82.849</u>
	Deposita	<u>63.160</u>	<u>61.594</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>63.160</u>	<u>61.594</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>183.463</u></b>	<b><u>144.443</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.061.331	874.816
	Udskudte skatteaktiver	8.309	7.653
	Andre tilgodehavender	443	689
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>18.003</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.070.083</u>	<u>901.161</u>
	Likvide beholdninger	<u>698.495</u>	<u>1.590.915</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.768.578</u></b>	<b><u>2.492.076</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.952.041</u></b>	<b><u>2.636.519</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	75.000	75.000
5 Overkurs ved emission	50.000	50.000
6 Overført resultat	209.656	101.113
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	420.000	690.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>754.656</u></b>	<b><u>916.113</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.391	423.090
Selskabsskat	426.462	265.748
Anden gæld	754.532	1.031.568
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.197.385</u>	<u>1.720.406</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.197.385</u></b>	<b><u>1.720.406</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.952.041</u></b>	<b><u>2.636.519</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.315.801	2.310.696
Pensioner	20.000	0
Andre omkostninger til social sikring	32.945	31.430
Personalemkostninger i øvrigt	239.931	192.716
	<u><b>3.608.677</b></u>	<u><b>2.534.842</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>9</u>
 <b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	175.714	275.748
Årets regulering af udskudt skat	-656	3.338
	<u><b>175.058</b></u>	<u><b>279.086</b></u>
 <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2017	230.947	169.367
Tilgang i årets løb	93.126	61.580
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<u><b>324.073</b></u>	<u><b>230.947</b></u>
 Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-148.098	-88.061
Årets afskrivninger	-55.672	-60.037
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<u><b>-203.770</b></u>	<u><b>-148.098</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<u><b>120.303</b></u>	<u><b>82.849</b></u>
 <b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	75.000	75.000
	<u><b>75.000</b></u>	<u><b>75.000</b></u>
 <b>5. Overkurs ved emission</b>		
Årets overkurs ved emission	50.000	50.000
	<u><b>50.000</b></u>	<u><b>50.000</b></u>

## Noter

---

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2017	101.113	-78.069
Årets overførte overskud eller underskud	<u>108.543</u>	<u>179.182</u>
	<b><u>209.656</u></b>	<b><u>101.113</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2017	690.000	0
Udloddet udbytte	-690.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>420.000</u>	<u>690.000</u>
	<b><u>420.000</u></b>	<b><u>690.000</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. 30. juni 2018 ikke afgivet pant eller stillet sikkerheder.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 30. juni 2018 en huslejeforpligtelse som samlet udgør kr. 61.594.

Selskabet har herudover ingen eventualforpligtelser.
